АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ______

	Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1701002:0032

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Положением «О проведении публичных слушаний», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 27 октября 2005 года № 8 (с изменениями от 26 декабря 2012 года), главой 7 части I «Правил землепользования и застройки муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района», утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 января 2015 года №254, на основании протокола проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1701002:0032 от 7 декабря 2020 года:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1701002:0032.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские вести»  не позднее, чем через 10 дней после окончания слушаний.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                           О.И. Куличенко
В ЗВерно:
Заместитель главы администрации                                          Н.В. Артамонова
ерно:

Заместитель главы администрации

муниципального образования

по социальным вопросам

                                        Н.В. Волкова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Первомайский поссовет
Оренбургского района

Оренбургской области
от _____________ № _______
Заключение о результатах публичных слушаний

по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1701002:0032
На основании Федерального закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса РФ, Земельного кодекса РФ, Положения «О проведении публичных слушаний», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет 27 октября 2005года №8, а также в целях соблюдения прав и законных интересов граждан, проживающих на территории муниципального образования Первомайский поссовет, 7 декабря 2020 года с 18:10 до 18:20 часов в  общественном здании, расположенном по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Первомайский, улица Воронова, 11, состоялись публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1701002:0032.

В целях информирования населения и организаций о проведении публичных слушаний, была опубликована информация о времени, месте и теме слушаний, а также сведения по испрашиваемым отклонениям от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1701002:0032 в газете «Сельские вести» 19.11.2020г.
В публичных слушаниях приняли участие 19 человек, в том числе: специалисты администрации МО Первомайский поссовет, собственник земельного участка с кадастровым номером 56:21:1701002:0032, жители поселка Первомайский.

Протокол проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1701002:0032 от 07.12.2020 года, подписан председательствующим публичных слушаний –  главой муниципального образования Первомайский поссовет Куличенко О.И. и секретарем – специалистом 1 категории администрации МО Первомайский поссовет Жарлагасиновой И.П.
При подведении итогов публичных слушаний учтены выступления участников публичных слушаний.

На основании представленной информации и полученных разъяснений, участники публичных слушаний считают целесообразным предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1701002:0032, а именно:
- уменьшение до 1,76 метров отступа от стены дома до северной границы собственного земельного участка, смежной с земельным участком, местоположение которого:  Оренбургская область, Оренбургский район, Первомайский поссовет, поселок Первомайский, улица Советская (земли общего пользования);

- уменьшение до 2,11 метров отступа от стены дома до западной границы собственного земельного участка, смежной с земельным участком, местоположение которого:  Оренбургская область, Оренбургский район, Первомайский поссовет, поселок Первомайский, улица Советская, 25.
____________________________